СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
______  2020 г.                                                                                          №__
р.п. Чердаклы
О принятии части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил:
1. Принять с 01.01.2021 часть полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год от следующих муниципальных образований:
«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Озерское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области ;
«Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области ;
«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Белоярское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области .
2. Администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области заключить с администрациями  поселений следующих муниципальных образований:
«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Озерское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Белоярское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области;
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области
соглашения о передаче полномочий с 01.01.2021 по 31.12.2021, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и экономической политике Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Клокова А.С.).
Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                        З.К. Бабич
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» «О принятии части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год»
Принятие данного нормативно - правового акта обусловлено необходимостью исполнения полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, переданных поселениями Чердаклинского района в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Размер межбюджетных трансфертов о передаче полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год рассчитан по следующей методике:
Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
S = (C + M3) x 12,
где: S – размер  межбюджетных трансфертов муниципальному району;

С – расходы на содержание лиц, осуществляющих выполнение переданных полномочий;

M3 – размер расходов на оплату услуг связи, приобретение канцелярских принадлежностей, компьютерного оборудования, мебели рассчитываемый по формуле:
M3 = 0,5
Расчет межбюджетных трансфертов:
Расчет расхода на содержание лиц, осуществляющих выполнение переданных полномочий с учетом повышения оплаты труда:
С= 10300,00 руб. х 130,2% = 13410,60 руб.
M3 =0,5 х 13410,60 руб. = 6705,30руб.
Размер межбюджетных трансфертов на год:
S = 20115,90 руб. х 12 = 241390,80 руб.
Размер межбюджетных трансфертов на месяц:
S = 13410,60 руб. + 6705,30 руб. = 20115,90 руб.
Расходы бюджетов поселений для передачи
полномочий по обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговле, бытового обслуживания и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения на 2021 год
	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма затрат для передачи полномочий, руб.
	Доля затрат в общем объёме затрат, %

	1.
	МО «Октябрьское сельское поселение»
	26821,20
	11,1

	2.
	МО «Богдашкинское сельское поселение»
	26821,20
	11,1

	3.
	МО «Бряндинское сельское поселение»
	26821,20
	11,1

	4.
	МО «Белоярское сельское поселение»
	26821,20
	11,1

	5.
	МО «Крестовогородищенское сельское поселение»
	26821,20
	11,1

	6.
	МО «Красноярское сельское поселение»
	26821,20
	11,1

	7.
	МО «Калмаюрское сельское поселение»
	26821,20
	11,1

	8.
	МО «Озёрское сельское поселение»
	26821,20
	11,1

	9.
	МО «Мирновское сельское поселение»
	26821,20
	11,1

	Итого:
	241390,80
	100,0

Главный экономист  отдела экономики, развития и
прогнозирования управления экономического
и стратегического развития администрации
муниципального образования «Чердаклинский район»                    З.М.Садриева
Финансово-экономическое обоснование
проекта решения Совета депутатов муниципального образования
«Чердаклинский район» «О принятии части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год»
Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» «О принятии части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год» не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Главный  экономист отдела экономики, развития и
прогнозирования управления экономического
и стратегического развития администрации
муниципального образования «Чердаклинский район»                   З.М.Садриева
ЛИСТ РАССЫЛКИ

Решения Совета депутатов  МО «Чердаклинский район»
№ ____ от  ____________
«О принятии части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год»
	Адресат
(Ф.И.О., должность;
наименование организации)
	Кол-во
экз.
	№
экз.
	Почтовый адрес

	В дело Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»
	1

	р.п. Чердаклы,
ул. Советская, д. 6

	Управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
	1

	р.п. Чердаклы,
ул. Советская, 6

	Управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район»
	1

	р.п. Чердаклы,
ул. Советская, 6

Всего подлежит рассылке 3 экз.
Реестр составил: Садриева З.М. – Главный экономист отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 2-36-85
                                                                                                   (подпись)
Лист согласования проекта решения
Совета Депутатов муниципального образования
«Чердаклинский район»
«О принятии части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год»
Проект внесен: Управлением экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
(дата, наименование структурного подразделения Главы муниципального образования «Чердаклинский район» или Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район»)
СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование
должности
	Подпись
	Расшифровка
подписи

	поступ- ления
	согласо-
вания

	И.о.Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Е.П.Лашманов

	Начальник управления экономического и стратегического развития  администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	О.А. Юденичева

	Начальник управления финансов МО «Чердаклинский район»

	Л.Г. Сидорова

	Начальник управления правового обеспечения, муниципальной службы и кадров администрации МО «Чердаклинский район»

	С.В.Силантьева

	Председатель контрольно-счетной комиссии Совета депутатов МО «Чердаклинский  район»

	И.А. Требушная

	Консультант Совета депутатов МО «Чердаклинский район»

	А.А. Северова

Исполнитель: Садриева З.М. – Главный экономист отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 2-36-85
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Советская ул., д.6., р.п.Чердаклы,
Ульяновская обл., 433400
тел/факс 8(231)2-14-58
E-mail: org0707@mail.ru
«___» ____________ 2020г. _____
	Председателю Общественной палаты муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Починовой Г.Н.

Уважаемая Галина Николаевна!
Во исполнение распоряжения Губернатора Ульяновской области от 20.09.2018 № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» направляет Вам на согласование проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О принятии части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год».
Приложение:
1. Проект решения на 2 листах в 1 экз.;
2. Пояснительная записка к проекту решения на 2 листах в 1 экз.;
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту решения на 1 листе в 1 экз.
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации МО «Чердаклинский район»

	О.А. Юденичева

исп. Садриева Зулия Минзеитовна
тел.(8-84-231) 2-36-85
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Советская ул., д.6, р.п. Чердаклы,
Ульяновская обл., 433400
тел/факс 8(231)2-14-58
E-mail: org0707@mail.ru
«____» __________ 2020г. №____
на № _______ от ________ 2020г.
	Министру экономического развития и промышленности
Ульяновской области
Д.А.Вавилину

Уважаемый Дмитрий Александрович!
Во исполнение распоряжения Губернатора Ульяновской области от 20.09.2018 № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» направляет Вам на согласование проект решения совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О принятии части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021год».
Приложение: на 2 л. в 1 экз.
Начальник управления экономического
и стратегического развития
муниципального образования
«Чердаклинский район»                                                          О.А. Юденичева
исп. Садриева Зулия Минзеитовна
тел.(8-84-231) 2-36-85

ИНФОРМАЦИЯ
о наличии экспертных заключений контрольных и надзорных органов
и иных заинтересованных органов и организаций Ульяновской области
на проект нормативного правового акта
«О принятии части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства и обеспечению жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2021 год»

	№
п/п
	Перечень
контрольных и надзорных органов и
иных заинтересованных органов и организаций
	Реквизиты документа о направлении на заключение
	Реквизиты полученного заключения

	Уполномоченный специалист юридической службы муниципального образования

	Финансовая служба администрации муниципального образования

	Прокуратура муниципального образования

	Исполнительный орган государственной власти соответствующего профиля:
Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области

	Контрольно-счётный орган муниципального образования

	Общественная палата муниципального образования

	Муниципальная палата справедливости и общественного контроля (Палата справедливости и общественного контроля Чердаклинского района)

	Совет муниципальных образований Ульяновской области

	Орган местной администрации, уполномоченный на проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

Кроме того, представляется информация:
1. об общественном обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов;
2.дата подписания (внесения в представительный орган) муниципального нормативного правового акта в соответствии с планом нормотворческой деятельности.